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Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels 04003148747529/4003148000006/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit 04003148747529
Gültig-ab Datum (-zeit) 26.05.2025 00:00
Zielmarkt: Ländercode Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN 4003148000006
Datenverantwortlicher: Name HELLMA Gastronomie
Artikelkurzbezeichnung (de) HELLMA Muffin Schokolade 48x35g
Basisartikel Nein (false)
Artikelebene Karton (CASE)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) 15.06.2025 00:00
Liefereinheit Ja (true)
Bestelleinheit Ja (true)
Konsumenteneinheit Nein (false)
Artikelebene Karton (CASE)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar) (10000161)
Nettofüllmenge

Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)
Nettofüllmenge 1680
Nettofüllmenge: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nettofüllmenge: Beschreibung (de) 48x35g
Bruttogewicht 1878
Bruttogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Nettogewicht 1680
Nettogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Markenname HELLMA
Artikelkurzbezeichnung (de) HELLMA Muffin Schokolade 48x35g
Funktionsbezeichnung (de) Muffin
Artikelbezeichnung

Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)
Artikelbezeichnung HELLMA Muffin Schokolade 48x35g

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Datumsangabe auf Verpackung: Art
Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)

Datumsangabe auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 90
Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja (true)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe 110
Maße: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Breite 290
Maße: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe 395
Maße: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Verpackungsinformation

Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)
Verpackungsart Faltschachtel / Fasergusskarton / Faserformkarton (CT)
Verpackungsart: Beschreibung designed for recycling

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Palettenkennzeichen Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen Rückgabepflichtige Mehrwegpalette (7)
Transportstapelfaktor 1
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette 152
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette 19
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Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage 8
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor 1
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht 305456
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Höhe 2235
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite 800
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe 1200
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus Korrektur (COR)
Is Reload Nein (false)
Erstellt von messaging/4049111000000
Erstellt am 12.06.2025 07:37
Letzte Änderung von messaging/4049111000000
Geändert am 08.07.2025 07:54
Empfänger GLN 4000008000008
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Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels 04003148747925/4003148000006/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit 04003148747925
Gültig-ab Datum (-zeit) 26.05.2025 00:00
Zielmarkt: Ländercode Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN 4003148000006
Datenverantwortlicher: Name HELLMA Gastronomie
Artikelkurzbezeichnung (de) HELLMA Muffin Schokolade 35g
Basisartikel Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) 27.06.2025 00:00
Zusätzliche Artikelidentifikation

Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 1 / 999)
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert HELLMA Muffin Schokolade
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art Zum internen Gebrauch 1 (z.B. für die PZN) (FOR_INTERNAL_USE_1)

Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 2 / 999)
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert 35 g
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art Zum internen Gebrauch 2 (FOR_INTERNAL_USE_2)

Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 3 / 999)
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert 48
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art Zum internen Gebrauch 3 (FOR_INTERNAL_USE_3)

Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 4 / 999)
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert Standard
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art Zum internen Gebrauch 4 (FOR_INTERNAL_USE_4)

Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 5 / 999)
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert Produktlisting
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art Zum internen Gebrauch 7 (FOR_INTERNAL_USE_7)

Liefereinheit Nein (false)
Bestelleinheit Nein (false)
Konsumenteneinheit Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar) (10000161)
Rechtliche Produktkategorie

Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)
Rechtliche Produktkategorie Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche

Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Biozid Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt.

(LOW)
Importklassifikation

Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)
Importklassifikation: Art 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von

Informationen und Erstellung von Statistiken über den Warenverkehr
zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)

Importklassifikation: Wert 19059070
Nettofüllmenge

Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)
Nettofüllmenge 35
Nettofüllmenge: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nettofüllmenge: Beschreibung (de) 35g
Bruttogewicht 37,3
Bruttogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Nettogewicht 35
Nettogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht Ja (TRUE)
Hersteller

Hersteller (Nr.: 1 / 999)
Hersteller: Name HELLMA Gastronomie Service GmbH
Hersteller: GLN 4003148000006

Markenname HELLMA
Markeninhaber: GLN 4003148000006
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Markeninhaber: Name HELLMA Gastronomie Service GmbH
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 /
999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Feingebäck aus Rührteig mit Kakaopulver; mit Schokostückchen
Artikelkurzbezeichnung (de) HELLMA Muffin Schokolade 35g
Funktionsbezeichnung (de) Muffin
Artikelbezeichnung

Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)
Artikelbezeichnung HELLMA Muffin Schokolade 35g

Zusätzliche Artikelbeschreibung (de) In der Gastronomie ist es entscheidend, den Gästen ein unvergessliches
Geschmackserlebnis zu bieten. Unser 35 g HELLMA Muffin Schokolade
ist nicht nur eine hervorragende Wahl für den Einzelverkauf, sondern auch
die perfekte Lösung für viele gastronomische Bereiche. Sie kommen als
praktische Portionsgröße einher und verbinden ein unwiderstehliches,
schokoladiges Aroma mit knackigen Schokostückchen – ideal als Snack für
zwischendurch.

Marketingbotschaft des Artikels
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)

Marketingbotschaft des Artikels Der 35 g Muffin ist hygienisch einzeln verpackt und für den Einzelverkauf
geeignet. Die Folie ist leicht zu öffnen und recycelbar. Mit 48 Stück pro
Karton sind unsere Muffins praktisch und effizient im Großhandel erhältlich.
Der Karton ist zudem aus recycelbarem Papier.

Kontaktinformation für Konsumenten
Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)

Kontaktname Inverkehrbringer HELLMA Gastronomie Service GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer Forchheimer Straße4, 90425 Nürnberg

Suchbegriffe / Schlagworte
Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)

Suchbegriffe / Schlagworte HELLMA Muffin Schokolade, Muffin Schokolade, Portioniert, Snack
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)
Datei: Code Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/7e572

d99-6c12-4f4d-bf5b-e9f2f9b6016c-4003148747925_C1N1_s01_v01.jpg
Datei: Name 4003148747925_C1N1_s01_v01
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 3:2
Datei: Pixelhöhe 2336
Datei: Pixelbreite 3504
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 2085046
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

MediaVS-Dateiformat image/jpeg
MediaVS-Farbschema RGB
MediaVS-Farbtiefe 24
MediaVS-Auflösung 350
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe 2336
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite 3504
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)

MediaVS-Beschneidungspfad Pfad 1 (closed), points:178
MediaVS-Fehler Download ok
MediaVS-Dateigröße 2085046
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit Byte (AD)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)
Datei: Code Ambiente/Stimmungsbild zum Produkt (AMBIENCE_MOOD_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/0c7fd

544-dc97-4c60-b613-fb1a07e5e9c2-4003148747529_R_s01_v01.jpg
Datei: Name 4003148747529_R_s01_v01

https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/7e572d99-6c12-4f4d-bf5b-e9f2f9b6016c-4003148747925_C1N1_s01_v01.jpg
https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/7e572d99-6c12-4f4d-bf5b-e9f2f9b6016c-4003148747925_C1N1_s01_v01.jpg
https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/0c7fd544-dc97-4c60-b613-fb1a07e5e9c2-4003148747529_R_s01_v01.jpg
https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/0c7fd544-dc97-4c60-b613-fb1a07e5e9c2-4003148747529_R_s01_v01.jpg


04003148747925/4003148000006/276/4000008000008
Version gültig ab: 2025-06-12

cbode/4399902254632 Seite 5 von 9 2025-08-18

Datei: Gültig ab 13.06.2025 00:00
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 3:2
Datei: Pixelhöhe 2336
Datei: Pixelbreite 3504
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 3671796
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)
Datei: Code Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/0166c

755-cb96-4a19-860c-0df42bf53797-4003148747529_C8NA_s01_v01.jpg
Datei: Name 4003148747529_C8NA_s01_v01
Datei: Gültig ab 12.06.2025 00:00
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 3:2
Datei: Pixelhöhe 2336
Datei: Pixelbreite 3504
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 3587368
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

MediaVS-Dateiformat image/jpeg
MediaVS-Farbschema RGB
MediaVS-Farbtiefe 24
MediaVS-Auflösung 350
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe 2336
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite 3504
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)

MediaVS-Beschneidungspfad Pfad 1 (closed), points:14
MediaVS-Fehler Download ok
MediaVS-Dateigröße 3587368
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit Byte (AD)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999)
Datei: Code Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/5a077

e24-a686-4c25-821b-f9756374af2a-4003148747529_C1RA_s01_v01.jpg
Datei: Name 4003148747529_C1RA_s01_v01
Datei: Gültig ab 12.06.2025 00:00
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 2:3
Datei: Pixelhöhe 3504
Datei: Pixelbreite 2336
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 3536320
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

MediaVS-Dateiformat image/jpeg
MediaVS-Farbschema RGB
MediaVS-Farbtiefe 24

https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/0166c755-cb96-4a19-860c-0df42bf53797-4003148747529_C8NA_s01_v01.jpg
https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/0166c755-cb96-4a19-860c-0df42bf53797-4003148747529_C8NA_s01_v01.jpg
https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/5a077e24-a686-4c25-821b-f9756374af2a-4003148747529_C1RA_s01_v01.jpg
https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/5a077e24-a686-4c25-821b-f9756374af2a-4003148747529_C1RA_s01_v01.jpg
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MediaVS-Auflösung 350
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe 3504
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite 2336
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)

MediaVS-Beschneidungspfad Pfad 1 (closed), points:30
MediaVS-Fehler Download ok
MediaVS-Dateigröße 3536320
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit Byte (AD)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5 / 999)
Datei: Code Ohne Verpackung - Abbildung des Artikels, gebrauchsfertig aufgebaut für

den Verbraucher (OUT_OF_PACKAGE_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/91985

6b3-911a-4923-9f5a-bf69939f0f8b-4003148747925_T_s01_v02.jpg
Datei: Name 4003148747925_T_s01_v02
Datei: Gültig ab 12.06.2025 00:00
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 3:2
Datei: Pixelhöhe 2336
Datei: Pixelbreite 3504
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 2026843
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 6 / 999)
Datei: Code Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/71865

6fa-1462-4ad8-bb89-da5b4796eae7-4003148747529_C1NA_s01_v01.JPG
Datei: Name 4003148747529_C1NA_s01_v01
Datei: Gültig ab 12.06.2025 00:00
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname JPG
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 2:3
Datei: Pixelhöhe 3504
Datei: Pixelbreite 2336
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 3759241
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

MediaVS-Dateiformat image/jpeg
MediaVS-Farbschema RGB
MediaVS-Farbtiefe 24
MediaVS-Auflösung 350
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe 3504
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite 2336
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)

MediaVS-Beschneidungspfad Pfad 1 (closed), points:30
MediaVS-Fehler Download ok
MediaVS-Dateigröße 3759241
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit Byte (AD)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 7 / 999)
Datei: Code Ohne Verpackung - Abbildung des Artikels, gebrauchsfertig aufgebaut für

den Verbraucher (OUT_OF_PACKAGE_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/f8096

84d-b405-4f3d-b2d2-233e522264c0-4003148747925_C1N1_s01_v02.jpg
Datei: Name 4003148747925_C1N1_s01_v02
Datei: Gültig ab 12.06.2025 00:00

https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/919856b3-911a-4923-9f5a-bf69939f0f8b-4003148747925_T_s01_v02.jpg
https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/919856b3-911a-4923-9f5a-bf69939f0f8b-4003148747925_T_s01_v02.jpg
https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/718656fa-1462-4ad8-bb89-da5b4796eae7-4003148747529_C1NA_s01_v01.JPG
https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/718656fa-1462-4ad8-bb89-da5b4796eae7-4003148747529_C1NA_s01_v01.JPG
https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/f809684d-b405-4f3d-b2d2-233e522264c0-4003148747925_C1N1_s01_v02.jpg
https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/f809684d-b405-4f3d-b2d2-233e522264c0-4003148747925_C1N1_s01_v02.jpg
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Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)
Datei: Sprache Deutsch (de)

Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 3:2
Datei: Pixelhöhe 2336
Datei: Pixelbreite 3504
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 1984941
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

Feature Benefit
Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)

Feature Benefit Der HELLMA Muffin Schokolade ist nicht nur ein köstliches Gebäckstück,
sondern auch die perfekte Lösung für den kleinen Hunger. Ob im
Krankenhaus, in der Kantine oder während eines Meetings im Büro – diese
Muffins sind vielseitig einsetzbar und sorgen für eine willkommene Auszeit.

Marketingbotschaft des Artikels
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)

Marketingbotschaft des Artikels Der 35 g Muffin ist hygienisch einzeln verpackt und für den Einzelverkauf
geeignet. Die Folie ist leicht zu öffnen und recycelbar. Mit 48 Stück pro
Karton sind unsere Muffins praktisch und effizient im Großhandel erhältlich.
Der Karton ist zudem aus recycelbarem Papier.

Suchbegriffe / Schlagworte
Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)

Suchbegriffe / Schlagworte HELLMA Muffin Schokolade, Muffin Schokolade, Portioniert, Snack

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Chargenführung Ja (true)
Datumsangabe auf Verpackung: Art

Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)
Datumsangabe auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum

im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 90
Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)
Allergen: Code Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse

(AW)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)
Allergen: Code Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)
Allergen: Code Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Nährwertinformationen
Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)

Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit Gramm (GRM)
Energie [kcal] 396
Energie [kJ] 1663
Energie: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 21
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Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)
Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 4
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 46,1
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 20,98
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 5,7
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja (true)
Zutatenliste

Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)
Zutatenliste Zutaten: WEIZENmehl, Pflanzenöl (Soja), Zucker, EIER, Feuchthaltemittel:

Glycerol, Sorbit; Schokoladenstückchen 5% (Zucker, Kakaomasse,
Kakaobutter, Emulgator: SOJAlecithin), Kakaopulver, Dextrose,
Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphat, Zitronensäure;
Konservierungsmittel: Kaliumsorbat; Salz, Aroma.

Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)

Allergen: Code Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse
(AW)

Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)

Allergen: Code Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)
Allergen: Code Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Feature Benefit

Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)
Feature Benefit Der HELLMA Muffin Schokolade ist nicht nur ein köstliches Gebäckstück,

sondern auch die perfekte Lösung für den kleinen Hunger. Ob im
Krankenhaus, in der Kantine oder während eines Meetings im Büro – diese
Muffins sind vielseitig einsetzbar und sorgen für eine willkommene Auszeit.

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS Nein (FALSE)
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Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe 55
Maße: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Breite 120
Maße: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe 95
Maße: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Datenträger: Code

Datenträger: Code (Nr.: 1 / 999)
Datenträger: Code EAN 13 (EAN_13)

Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

Verpackungsart Beutel / Tüte (BG)
Verpackungsart: Beschreibung designed for recycling

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister DE1833777884515

Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von messaging/4049111000000
Erstellt am 12.06.2025 07:37
Letzte Änderung von messaging/4049111000000
Geändert am 08.07.2025 07:54
Empfänger GLN 4000008000008


